

2015.OBH.XXVIII.A.1.11.

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült az Országos Bírósági Hivatal (OBH) I. emelet 111. számú helyiségében megtartott, a Gyulai Törvényszék elnökhelyettesi állására benyújtott pályázat elbírálása tárgyában a 2016. május 25. napján 13:00 órai kezdettel megtartott meghallgatásról.

Jelen vannak:

Dr. Handó Tünde

elnök

Dr. Csepregi-Matus Éva

pályázó

Dr. Dédesi Laura

jegyzőkönyvvezető

Dr. Handó Tünde köszönti a megjelenteket. Megállapítja, hogy a Bírósági Közlöny 2015. évi 11. számában kiírt, a Gyulai Törvényszék elnökhelyettesi állására dr. Csepregi-Matus Éva és dr. Mázor Róbert nyújtott be pályázatot.

Tájékoztatja a pályázót, hogy a Bíróságok szervezetéről és igazgatásáról szóló 2011. CLXI törvény (a továbbiakban Bszi) 132. § (1) bekezdése előírja az OBH elnöke számára a pályázó meghallgatását. A meghallgatásról jegyzőkönyv készül, amelyet a Bszi. 77. § (4) bekezdésére figyelemmel a bíróságok központi honlapján közzé kell tenni.

Tájékoztatja továbbá a pályázót arról, hogy a pályázati rendszer átláthatóságának biztosítása érdekében –amennyiben ehhez a pályázó hozzájárul – a jegyzőkönyv mellett a pályázati anyagot is közzé kívánja tenni a központi honlapon azzal, hogy amennyiben a pályázó kéri, a pályázati anyag csak eredményes pályázat esetén kerül közzétételre.

Dr. Csepregi-Matus Éva:

A pályázatomban nyilvánosságra hozatalához hozzájárulok.

Dr. Handó Tünde:

Szeretné-e a pályázatát valamivel kiegészíteni?

Dr. Csepregi-Matus Éva:

Kiegészíteni nem szeretném a pályázatomban, de néhány lényeges dolgot szeretnék kiemelni. A „Fenntartható fejlődés” program 2016. áprilisában került meghirdetésre, ezzel kapcsolatban Elnök Úr már össze is hívott egy értekezletet, ahol a bírósági szervezet és az érdekképviselői szervek vezetői vesznek majd részt. Erre én is, mint a bírói tanács elnöke meghívást kaptam, a megbeszélésen megtehetjük a szervezetfejlesztéssel kapcsolatos javaslatainkat, tele vagyunk ötletekkel. Júniusban pedig az integritással kapcsolatban kerül sor egy képzés megtartására igazságügyi alkalmazottak részére, melyet az Alkotmányvédelmi Hivatal munkatársa fog tartani. Létrehozásra került még egy foglalkozás – egészségügyi munkacsoport is, melyben szintén aktívan részt veszek.

Dr. Handó Tünde:

A bírói tanács elnökeként nagyobb rálátása lett az igazgatási tevékenységre. Mit lát a legnagyobb különbségként az igazgatási és a bírói munka között?

Dr. Csepregi-Matus Éva:

Sokkal több emberért kell felelősséget vállalni igazgatási vezetőként. Bíróként leginkább a közvetlen munkatársakhoz kell alkalmazkodni. Igazgatási vezetőként az együttműködési készség, a kompromisszum készség megléte nélkülözhetetlen, következetesnek kell lenni az emberekkel. A vezetői tevékenység sokkal szerteágazóbb, sokkal szélesebb látókört igényel. Azt gondolom, ha egy bíró felkészül a tárgyalásra, kevésbé érheti meglepetés, szemben az igazgatási vezetővel, akinek napi szinten kell alkalmazkodni a változásokhoz a munkája során.

Dr. Handó Tünde:

Általánosságban az a vélemény, hogy egy bíró munkája 80 százalékban kiszámítható. Egy vezető esetében azonban a változás-kezelésre vonatkozó képesség megléte lényeges. Egy vezetővel szemben elvárás, hogy tudjon különbséget tenni a fontos és kevésbé fontos feladatok között és lényeges, hogy a napi zavarok ne vonják el a figyelmét a nagyobb feladatoktól. Látom, hogy büntető bíróként részt vesz a gyermekközpontú igazságszolgáltatásban. Kapott már feladatot ebben a minőségben?

Dr. Csepregi-Matus Éva:

Nem kaptam még feladatot ebben a minőségben. Az őszi képzésen részt vettem, nagyon lenyűgöző volt Várai-Jeges Adrienn előadása, a nyilatkozatait azóta is követem. A képzés rávilágított arra, hogy milyen nagy felelősség van a bírákon, a tanúgondozókon. Sokkal kiemeltebb figyelmet kell fordítani a gyermekekre, valamint a családon belüli erőszak megelőzésére. Nagyon fontosnak tartom, hogy 2016-ban ezek a kérdések nagy figyelmet kapnak.

Dr. Handó Tünde:

Utalt arra, hogy igazgatási vezetőként nagyon fontos az emberekkel való foglalkozás, kiemelkedő jelentőségű annak a felmérése, hogy ki mihez ért. Az egyik mérési eszköz a bírónál a súlyszámok rendszere. Úgy látom azonban, hogy sokak számára vitás kérdés, hogy mire lehet ezt használni.

Dr. Csepregi-Matus Éva:

Az elsőfokú polgári és büntető ügyszakban alkalmazható ez a mérési módszer. Sok probléma jelentkezett ezzel kapcsolatban, de örömmel olvastam, hogy vannak módosítási javaslatok. Év elején például én is tárgyaltam egy nagy terjedelmű költségvetési csalás ügyet, melyhez a befejezését megelőzően egy másik nagy ügyet is egyesítettem és a súlyszámokkal ezt már nem tudtuk kifejezni. Nagyon jó lenne, ha bizonyos esetekben a súlyszámozást korrigálni lehetne.

Dr. Handó Tünde:

Pályaművében részletesen kitért az informatikai fejlesztésekre is, többek között arra, hogy működik egy úgynevezett ügyvéd-választó program. Mit lehet erről tudni?

Dr. Csepregi-Matus Éva:

A tanácselnöki feljegyzések nálunk nem csak írásban kerülnek megküldésre, hanem értekezlet kerül összehívásra az ismertetésük céljából, itt lehetőség adódik a kisebb jogi problémák megvitatására is. Legutóbb, amikor a Szegedi Ítéltábla büntető ügyszakos tanácselnökei tartottak egy ilyen értekezletet nálunk, felmerült egy, az ítéltábla előtt folyamatban volt hivatali visszaélés miatt indult büntető ügy, melyben – ha jól emlékszem – a nyomozó hatóság tagja nótáriusan ugyanazokat az ügyvédeket rendelte ki az eljárásokban. Ezt követően a Gyulai Törvényszék informatikusai kifejlesztettek egy olyan programot, mely tartalmazza a megyéből kirendelhető valamennyi ügyvéd nevét és a program véletlenszerűen választja ki a kirendelésre kerülő ügyvédet. Így teljesen objektív alapon történik a kiválasztás. Ezt a programot azóta a Szegedi Törvényszék és a Szegedi Ítéltábla is alkalmazza. Egy pár hónapja működik már nálunk ez a program és nagyon pozitívak a visszajelzések, lehetőséget tudunk biztosítani olyan ügyvédek részére is, akik eddig kevésbé kaptak lehetőséget.

Dr. Handó Tünde:

Látom a pályaművéből, hogy vezetéselmélettel foglalkozó szerzők műveire is hivatkozik. Hogyan fedezte fel ezeket a könyveket?

Dr. Csepregi-Matus Éva:

Amikor elhatároztam, hogy pályázatot nyújtok be, akkor egyúttal eldöntöttem, hogy beszerzek néhány vezetéselmélettel kapcsolatos könyvet. Abszolút tudatosan próbáltam készülni, sokat olvastam. Azt gondolom, ha nem is sikerül a pályázatom, akkor is fejlődök ezekkel az ismeretekkel.

Dr. Handó Tünde:

Szeretne-e még valamit elmondani?

Dr. Csepregi-Matus Éva:

Köszönöm szépen a lehetőséget, mást nem szeretnék kiemelni a pályázatomból.

Dr. Handó Tünde:

Köszönöm, hogy megjelent és köszönöm a pályázatot.

Dr. Handó Tünde a meghallgatást befejezettnek nyilvánítja.

Jegyzőkönyv lezárva: 14:00 perckor.

Kmf.



dr. Handó Tünde
elnök



dr. Csepregi-Matus Éva

pályázó



dr. Dédesi Laura
bíróági fogalmazó,
jegyzőkönyvvezető